РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЦЕЛИННИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«09» января 2017 года

№ 1
О формировании муниципальной избирательной комиссии сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии муниципального образования  сельского поселения

«Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии со статьями 22. 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Постановления Краснокаменской Избирательной комиссии   муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.12.2016 г. № 16/59, Решения избирательной комиссии муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края от 26.12.2016 года № 2, руководствуясь статьёй 28 Устава сельского поселения

«Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения

«Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

решил:
1.Сформировать муниципальную избирательную комиссию сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в количестве 6 членов с правом решающего голоса сроком на пять лет, назначив в ее состав:

1) Мурзина Надежда Геннадьевна 06.03.1977 г.р., высшее, главный бухгалтер, МБДОУ детский сад № 28 «Солнышко», избирательная комиссия муниципального района, опыт работы имеет.
2) Тахаева Светлана Викторовна 13.03.1971 г.р., средне-специальное, инспектор отдела кадров, ОП ООО «Целинный» «Забайкалагро»  в п. Целинный, Забайкальское региональное управление Всероссийская партия «Единая Россия», опыт работы имеет.
3) Чашина Наталия Николаевна 22.09.1956 г.р., средне-специальное, специалист по социальной работе, ЕСРЦ ГУСО «Доброта», избирательная комиссия муниципального района, опыт работы имеет.

4)  Власова Наталья Викторовна 27.11.1976 г.р., средне-специальное, не работает, Краснокаменская районная территориальная комиссия, опыт работы имеет.

5) Стратекопулова Оксана Николаевна 05.04.1973 г.р., средне-специальное, не работает, региональное отделение Политическая партия «Справедливая Россия» в Забайкальском крае, опыт работы имеет.

6) Рустамова Ольга Владимировна 03.06.1955 г.р., среднее, пенсионерка, Краснокаменское местное отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», опыт работы имеет.

        2.  Признать утратившим силу решения Совета от 25.06.2011 г. № 19 «О    формировании     Избирательной      комиссии муниципального    образования             сельскогопоселения   «Целиннинское»        муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на стенде (или официальном веб- сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru.)
Председатель Совета

сельского поселения

 «Целиннинское»

муниципального района
«Город Краснокаменск и

Краснокаменский район»

Л.Н.Парыгина
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Целиннинское» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Руководствуясь пунктом 2 статьи 22, пунктом 7 статьи 27 Федерального закон № 67-ФЗ от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с правом решающего голоса в количестве  6 человек.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: Забайкальский край, село (поселок) «Целиннинское», ул.Железнодорожная 12, Администрация сельского поселения «Целиннинское» Краснокаменского района в рабочие дни с понедельника по четверг- с 8-00 час. до 16-30 час., в пятницу- с 8-00 час. до 16-00 часов.

При внесении предложений по кандидатурам в состав муниципальной избирательной комиссии сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края необходимо представить:

 Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав избирательной комиссии

Решение представительного органа муниципального образования, избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.

3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.

4. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление.

«23» ноября 2016 года

Совет сельского поселения «Целиннинское»

муниципального района «Город Краснокаменск и

Краснокаменский район» Забайкальского края